

MATERIAŁ PROMOCYJNY



MZGOK proponuje klientom nowy produkt

# Magno Hortis najlepszy na trawniki i kwietniki



Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie od niedawna oferuje swoim klientom nowy produkt. Co kryje się pod nazwą Magno Hortis? W tłumaczeniu z łaciny oznacza wielki, piękny ogród, a Magno Hortis to organiczny środek, który poprawia właściwości fizyczne, chemiczne i biologiczne gleby. Może być stosowany do uprawy roślin ozdobnych, pod trawniki na terenach zielonych oraz do rekultywacji gleb zdegradowanych.

Magno Hortis spełnia wymagania jakościowe organicznego środka poprawiającego właściwości gleby, co specjalnym certyfikatem potwierdził 3 września 2019 roku minister rolnictwa i rozwoju wsi. Magno Hortis wzbogaca glebę w pierwiastki potrzebne roślinom – potas, fosfor, azot.

## Jak powstaje Magno Hortis?

Dojrzewanie kompostu jest uzależnione od pogody. – Żeby stał się odpowiednim produktem, na przyzmach dojrzewa od 8 do 12 tygodni. W momencie kiedy jedną partię mamy zhałdowaną i ją przesiewamy, by mieć produkt gotowy do sprzedaży, w tym czasie na kolejnej hałdzie trwa następny okres dojrzewania kompostu – wyjaśnia Karol Nowakowski, kierownik składowiska i kompostowni MZGOK Sp. z o.o. w Koninie. – W zależności od warunków atmosferycznych musimy mniej więcej raz w tygodniu kompost przerzucić, żeby się natlenił. Folie z worków, w których

do nas trafiają bioodpady, są odsiewane, jak wszystko, co nie jest kompostem. Zanieczyszczenia, które się nie kruszą, maszyna oddziela.

Bardzo ważne jest to, że w kompoście oferowanym przez MZGOK nie ma szkła. – W odróżnieniu od innych zakładów tego typu, które mają z tym duży problem, my nie mamy szkła w odpadach zielonych, które są do nas przywożone. Dzięki temu nie ma zanieczyszczeń typowo fizycznych. A wiadomo, że szkło we wszystkich urządzeniach się coraz bardziej rozrabnia – mówił kierownik.

12,5 tysiąca ton odpadów zielonych rocznie

Kompostownia w MZGOK-u przyjmuje rocznie 12,5 tysiąca ton bioodpadów. Ta liczba się zwiększa, więc MZGOK planuje jej rozbudowanie. – Zamierzamy tę tradycyjną kompostownię zastąpić nową instalacją, gdzie będzie tak zwana fermentacja. Są to procesy beztle-

nowe, nowocześniejsze, z których pozyskuje się gazy. Dodatkowo więc będziemy mogli gazy te zagospodarować do napędu miejskich śmieciarek. Możemy też postawić agregat i produkować z gazu prąd. Z surowca, który pozostanie z fermentacji, pozyskamy taki sam kompost – informuje Karol Nowakowski.

## Ile kosztuje kompost?

Jeśli chce się kupić kompost, najlepiej wcześniej upewnić się, czy jest dostępny, kontaktując się telefonicznie (63 246-81-79 lub 601 238 875) z kierownikiem składowiska i kompostowni Karolem Nowakowskim. – Kompost sprzedajemy wyłącznie na miejscu w MZGOK-u. Dzięki temu cena jest bardzo atrakcyjna. Przy zakupie powyżej 10 ton jednorazowo klient zapłaci 10 złotych za tonę. Przy mniejszych ilościach jest to 15 złotych, powyżej 100 ton ceny są negocjowane. Nie znajdziemy tutaj w okolicy takiego produk-



tu. Jest on bardziej opłacalny niż zakup gotowej ziemi ogrodniczej, gdzie za dużą ciężarówkę trzeba zapłacić około 700 złotych. U nas

za 20 ton klient płaci 200 zł. Kompost może kupić również klient indywidualny, ale powyżej 100 kg. – wyjaśnia kierownik Nowakowski.

## MIEJSKI ZAKŁAD GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI SPÓŁKA Z O.O.

62-510 Konin, ul. Sulańska 13  
tel. (63) 246-81-79, faks (63) 246-92-71  
www.mzgok.konin.pl  
e-mail: bok@mzgok.konin.pl

